
NAVRHOVÁNÍ UPOMÍNKOVÉHO 
PŘEDMĚTU PRO KONKRÉTNÍ MÍSTO

MOBILITA 30. 8. – 12. 9. 2021

DARJAVEN KULTUREN INSTITUT „KULTUREN 
CENTAR DVORECA“, BALCHIK, BULHARSKO



Krátkodobá stáž byla zaměřena na žáky oboru Průmyslový design a 
Výtvarné zpracování skla a světelných objektů. Pod vedením odborníků 
na propagaci kulturního institutu měli za úkol navrhnout upomínkový 
předmět, který by reagoval na prostředí, ve kterém se komplex nachází. 
V průběhu mobility účastníci vytvářeli modely, technickou 
dokumentaci, zapracovávali připomínky a nakonec svůj nápad 
prezentovali před ředitelkou kulturního institutu. Návrhy, které vznikly 
byly velmi pestré – od nápojových souborů, stínítka na světla, USB –
disky, brože až po potisky na trička a kšiltovky. 



Účastníci mobility: Michaela Stejskalová, Eliška Majerová, Hana Mojžíšková, Joanna Machová, Eliška Jurajdová, Nikol Telíšková, 
Karolína Wagnerová, Tamara Vičanová, Jan Kozák, Patricie Holáňová, Jana Ermisová, Lukáš Himlar



Příprava na konzultace



Konzultace návrhů












